Российская Федерация
Ростовская область
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кузнецовская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 31.08.2021	                        х. Кузнецовка                                          № 253

Об организации питания в
МБОУ Кузнецовская СОШ
в 2021-2022  учебном году

         В соответствии изменениями в Федеральном законе от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ, в Федеральном законе от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"  и в Федеральном законе от 2 января 2000 г. № 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", на основании Постановления Администрации Семикаракорского района от 08.02.2017 № 108 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Семикаракорского района»,  на основании  приказа Отдела образования Семикаракорского района от 09.02.2017 № 90 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Семикаракорского района», предоставленных справок Департамента социальной защиты населения, в целях совершенствования системы питания в муниципальной бюджетной общеобразовательной организации, сохранения здоровья детей и улучшения демографической ситуации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

·  Организовать с 01.09.2021 года
· бесплатное горячее питание (завтрак) для обучающихся 1-4 классов из расчёта 56,64 рублей в день на одного ребёнка;
· бесплатное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных (малоимущих) семей, многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации из расчёта 15 рублей в день на одного ребёнка.
2. Сформировать банк данных детей из семей малообеспеченных (малоимущих) или многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих право на получение питания в количестве 100% от общего числа обучающихся МБОУ Кузнецовская СОШ.
3.Клименко Евгению Николаевну , учителя начальных классов, назначить ответственным за организацию питания обучающихся.
    3.1. Клименко Евгении Николаевне , учителю начальных классов, осуществлять контроль за организацией школьного питания МБОУ Кузнецовская СОШ.
   3.2. Вести разъяснительную работу среди родителей и обучающихся по пропаганде правильного рационального питания.
  3.3. Ежеквартально в срок до 25.09.2021, 25.12.2021, 25.03.2022, 25.05.2022г. предоставлять в Отдел образования мониторинг организации питания обучающихся МБОУ Кузнецовская СОШ.
   3.4. Определить порядок действия Совета МБОУ Кузнецовская СОШ по выдаче Актов материально - бытового обследования.
4. Утвердить Положение об организации питания обучающихся МБОУ Кузнецовская  СОШ (Приложение № 1).
5. Утвердить Положение о комиссии по определению статуса семьи для обеспечения горячим питанием (Приложение № 2).
6. Утвердить функциональные обязанности ответственного за питание  (Приложение№ 3).
7. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся (Приложение № 4).
8. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания и качеством питания обучающихся (Приложение № 5).
9. Утвердить график питания обучающихся из малообеспеченных (малоимущих) семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение №6).
10. Утвердить график дежурства учителей в столовой (Приложение № 7).
11. Классным руководителям 1-11 классов:
      11.1. Своевременно предоставлять документацию для формирования банка данных для обеспечения бесплатным питанием детей из  семей малообеспеченных (малоимущих) или многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
      11.2. Организовать питание по установленному графику;
      11.3. Вести табель учёта посещаемости детей;
      11.4. Проводить целенаправленную воспитательную работу с родителями и обучающимися по пропаганде правильного здорового питания детей;
12. Липунцовой Юлии Геннадиевне, главному бухгалтеру, строго контролировать целевое использование бюджетных средств, выделенных на питание.
13. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на учителя начальных классов Клименко Евгению Николаевну
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ Кузнецовская СОШ 	М.В.Славецкая

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Роспись

	1
	Ковалёва А.В
	31.09.2021

	2
	Клименко Е.Н
	31.09.2021

	3
	Славецкая  М.В
	31.09.2021

	4
	Голикова И.В.
	31.09.2021

	5
	Рокосова Е.Ю
	31.09.2021

	6
	Борисова Г.П
	31.09.2021

	7
	Щедрина И.С
	31.09.2021

	8
	Батеенкова Л.А
	31.09.2021

	9
	Ястремская Т.Н
	31.09.2021

	10
	Чистофор Л.В
	31.09.2021

	11
	Макарова О.Ф
	31.09.2021

	12
	Паршин А.И
	31.09.2021